AKTI I THEMELIMIT 1
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“LATERN” Sh.p.k.

Neni 1

Ortaku themelues

Sot me date 28 Maj 2021 ortaku themelues:

Z.Abaz Bajraktari i biri i Isufit, shtetas Shqiptar, lindur ne Polican, Skrapar, me
13.03.1987, me nr.karte identiteti I70313074J dhe banues ne Tirane, me adrese rruga
Sulejman Pasha, Nd. 8/4; H.1: Ap.1.

Themelon nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar si me poshte vijon:

4.1

Neni 2
Emertimi

Shogeria emertohet “LATERN?” sh.p.k.

Neni 3
Forma dhe baza ligjore

Shogeria eshte e formes me pergjegjesi te kufizuar (sh.p.k.), ne baze te ligjit “Per tregtaret
dhe shoqerite tregtare”.

Shogeria mund te shnderrohet ne nje forme tjeter me Vendim te Asamblese se Ortakut/eve
te shogerise.

Shogeria “LATERN?” sh.p.k., do te kryej veprimtarine e saj ne perputhje me Aktin e
Themelimit, me statutin, me ligjin Nr. 9901, date 14.4.2008 “Per tregtaret dhe shogerite
tregtare” dhe dispozitat e tjera te legjislacionit shgiptar.

Neni 4
Kohezgjatja

Veprimtaria e Shoqerise do te filloje pas regjistrimit ne Regjistrin Tregtar prane Qendres
Kombetare te Regjistrimit te Tiranes. Veprimtaria e shogerise do te zgjase per nje periudhe
kohe te pacaktuar.
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Neni 5
Selia
5.1 Selia e shogerise eshte Rruga “Bulevardi Zogu i Pare”, Hyrja 2, Apartamenti 43, Tirane.

Shogeria ka te drejte te krijoje dege, filiale ose/dhe zyra perfagesimi ne te gjithe territorin e
Republikes se Shqiperise.

Neni 6
Objekti

6.1 Objekti i veprimtarise se shogerise eshte : Ofrimi i shérbimeve né lidhje me ciklin e jetés sé
informacionit teknik dhe tregtar, pérkatésisht: shérbime té¢ menaxhimit té informacionit,
redaktim teknik dhe tregtar, pérkthim teknik, tregtar, ligjor dhe financiar, multimedia, shtypje
dhe logjistiké; Zhvillimi dhe hedhja né treg e programeve kompjuterike dhe teknologji t&
tjera & lidhura me shérbimet e pércaktuara mé lart. Veprimtaria e pérkthimit. Projektimi i
teknologjive inovative, proceseve teknologjike ne fushen e ndertimit dhe mekanikes.
Konsulence tregtare dhe organizative ne te gjitha format dhe dhe ne te gjithe sektoret e
aktiviteteve ne shqiperi dhe jashte saj. Projektimi dhe realizimi i fushatave publicitare dhe
promovuese nepermjet shfrytezimit te te gjitha instrumentave nepermijet teknologjise se
informacionit, perfshire marketingun telefonik dhe instrumenta te tjere te marketingut te
drejtperdrejte. Perfagesimin e shogerive te ndryshme shqiptare ose te huaja ge deshirojne te
ushtrojne aktivitetin e tyre ne Shqiperi. Projektimi dhe dizajni mekanik dhe elektronik me
mbéshtetje teknike pér kompanité né menaxhimin dhe zhvillimin e porosive brenda dhe
Jashte vendit. Pér té realizuar objektin e aktivitetit, shogéria mund (& kryej€ cdo veprimtari
industriale, tregtare, financiare, bankare, letrave me vlere dhe pasuri & paluajtshme, me té
drejten e dhénies t& garancive pér sa kohé gé éshté né funksion té realizimit t& qéllimit té
objektit t& aktivitetit (€ shoqérisé, t&é ndérmarré kuota pjesmarrje né kompani dhe shogéri
tregtare (€ tjera t€ cdo lloji aktiviteti eéshté analoge ose i ngjashém dhe né cdo rast i lidhur
me (€ aktivitetin e saj ose i cili &shté i dobishém pér realizimin e géllimeve e objektit &
aktivitetit t€ shogérisé.

6.2 Objekti i Shogerise mund te zgjerohet ose ndryshoje me vendim te asamblese se ortakeve te
shogerise.
Neni 7
Kapitali

Kapitali themeltar i shogerise eshte i perbere nga 100 000 leke nga te cilat

I- Z.Abaz Bajraktari 1- kuote e barabarte me 100 % te kapitalit.




8.1

9.1

10.1
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Neni 8
Vendimet e Asamblese se Ortakut/ve te Shogerise. Administrimi
Vendimet kryesore merren nga Asambleja e Ortakut/eve te shogerise.

Shogeria do te administrohet nga nje administrator ge do te jete Z. Abaz Bajraktari me
afat 5 -vjecar.

Neni 9
Eksperti kontabel i autorizuar

Eksperti (ekspertet) kontabel i (te) autorizuar do te caktohen me vendim te marre nga
Asambleja e Ortakeve te shogeris ne rast se do te permbushen kushtet e percaktuara nga

ligji.
Neni 10

Viti financiar

Viti financiar i shogerise perputhet me vitin kalendarik, duke filluar me 1 Janar dhe mbaron
me 31 Dhjetor. Si perjashtim, viti i pare i veprimtarise se shogerise do te filloje nga dita e
regjistrimit te Shogerise prane organeve tatimore dhe perfundon me 31 Dhjetor 2019.

Neni 11
Pasqyrat financiare. Mbajtja e kontabilitetit

Pasqyrat financiare vjetor te Shogerise miratohen nga Asambleja e Ortakut/eve te
shogerise, nenshkruhen nga administartori i shogeris dhe i paraqgitet organeve te
percaktuara deri ne fund te muajit maj te vitit pasardhes.

Kontabiliteti mbahet ne gjuhen shqipe dhe ne monedhen shgiptare. Shogeria mund te kete
edhe llogari te vecanta ne valute, te cilat do te konvertohen ne monedhe shgiptare.

Neni 12
Te ardhurat. Dividenti

Shogeria do te krijoje fonde rezerve per realizimin e objektit te saj.




13.1

14.1

1511

2 Te ardhurat ge do te rezultojne ne fund te mbylljes se cdo viti financiar, pas mbulimit te

shpenzimeve dhe pagimit te tatimeve, mund te ndahen si dividend Ortakut /eve te
shogerise.

Neni 13

Likuidimi
Shogeria do te hyje ne procesin e likujdimit nese:
- Gjendja ekonomike ne Shqiperi nuk do te lejoje vazhdimin e veprimtarise se shogerise;
- Asambleja e ortakut/ve te shogerise vendos te prishe shogerine.

Ne menyre ge te ndermarre procedurat e likujdimit, Asambleja e Ortakut/eve te shogerise
emeron nje likuidator ose nje grup likuidatoresh.

Neni 14
Zgjidhja e mosmarreveshjeve

Te gjitha mosmarreveshjet ge mund te lindin gjate veprimtarise se shogerise zgjidhen me
mirekuptim, ne te kundert palet i drejtohen per zgjidhje Gjykates se Tiranes.

Neni 15

Klauzola mbyllese

Ky akt themelimi hartohet ne 5 ekzemplare, ne gjuhen shqipe, secili me vlere te njejte
ligjore.

Ortaku i vetem i Shogerise

Abaz Bajraktari




